ỦY BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ TÂY  THÀNH          Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:      /CV-UBND                 Tây Thành, ngày    tháng    năm 2024
Về việc kê khai hoạt động chăn nuôi, gia súc
gia cầm và nuôi trồng thủy sản năm 2024

Kính gửi:   - Ban chỉ huy các xóm;

- Các hộ sản xuất chăn nuôi, nuôi trồng thủy sản trong toàn xã.

Thực hiện Thông tư số: 23/2019/TT-BNN&PTNT ngày 30/11/2019 của Bộ
Nông Nghiệp&PTNT về việc đăng ký kê khai hoạt động chăn nuôi và Quyết định số:

48/2017/QĐ-UBND của UBND tỉnh về việc quy định chính sách hỗ trợ sản xuất
nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh trên địa
bàn tỉnh Nghệ An. Để có căn cứ xét duyệt hỗ trợ khi có thiệt hại do thiên tai, dịch

bệnh xẩy ra UBND xã Tây Thành đề nghị BCH các xóm, người chăn nuôi, nuôi
trồng thủy sản thực hiện tốt một số nội dung sau đây:

1. Đề nghị các hộ phải trực tiếp xóm trưởng để kê khai hoạt động chăn nuôi
gia súc, gia cầm và nuôi trồng thủy sản của gia đình mình.

- Đối với các loại gia súc, gia cầm: Trong vòng 15 ngày kể từ khi bắt đầu
chăn nuôi bắt buộc các hộ phải kê khai và báo cáo số lượng về BCH xóm. Đối với

các hộ nuôi trồng thuỷ sản thực hiện kê khai và được xác nhận ngay khi thực hiện
nuôi trồng.

- Sau khi các hộ kê khai BCH xóm phải trực tiếp kiểm tra , xác nhận vào đơn
kê khai của từng hộ gia đình và phải chịu trách nhiệm về kết quả kê khai. Đồng thời

tổng hợp đơn đăng ký kê khai của từng hộ gia đình nộp về UBND xã.
- Nếu các hộ gia đình, các xóm không có đăng ký kê khai chăn nuôi, nuôi

trồng thủy sản ban đầu nạp về UBND xã thì khi thiên tai, dịch bệnh xảy ra, hộ gia

đình đó, xóm đó không được hưởng chính sách hỗ trợ theo Quyết định số:
48/2017/QĐ-UBND của UBND tỉnh.

Trên đây là thông báo về việc hướng dẫn đăng ký kê khai sản xuất ban đầu về các
hoạt động chăn nuôi và nuôi trồng thủy sản. UBND xã đề nghị BCH các xóm cùng toàn

thể các hộ chăn nuôi trên địa bàn xã thực hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận:                                        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- TT Đảng ủy-HĐND xã;                            KT. CHỦ TỊCH

- BCH các xóm;                                  PHÓ CHỦ TỊCH
- Ban NN;
- Lưu: VP.

                                            Thái Văn Cẩm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-05T17:12:09+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Tây Thành<taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T14:01:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T14:01:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T14:01:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T14:01:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!